
АДМИНИСТРАЦИЯ
КОМСОМОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГУДЕРМЕССКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН
КОМСОМОЛЬСКИ ДЕХИЙЛАН ГУЬМСАН МУНИЦИПАЛЬНИ

К1ОШТАН АДМИНИСТРАЦИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от //.
с. Комсомольское

«О внесении изменений и дополнений в Порядок принятия решения о 
признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в 

бюджет Комсомольского сельского поселения, утвержденный 
постановлением главы Администрации от 09.01.2018 № 01»

В соответствии со ст.47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральными законами от 07.04.2020 № 114-ФЗ и от 13.07.2024 № 177-ФЗ, 
Постановлением Правительства РФ от 06.05.2016 № 393 «Об общих 
требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной к 
взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы РФ», 
на основании протеста прокуратуры района от 28.11.2024, руководствуясь 
Уставом Комсомольского сельского поселения Гудермесского муниципального 
района, администрация Комсомольского сельского поселения Гудермесского 
муниципального района, постановляет:

1. Внести следующие изменения и дополнения в п. 3 Порядка принятия 
решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в 
бюджет Комсомольского сельского поселения:

1.1. подпункт «б» пункта 3 изложить в следующей редакции:
«в случаях, указанных в подпункте 2 пункта 1 статьи 47.2 БК РФ: 

документ, содержащий сведения о завершении процедуры банкротства 
гражданина, индивидуального предпринимателя в соответствии с Федеральным 
законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»;

1.2. подпункт «в» пункта 3 изложить в следующей редакции:
«в случаях, указанных в подпункте 3 пункта 1 статьи 47.2 БК РФ:



документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра 
юридических лиц о прекращении деятельности в связи с ликвидацией 
организации - плательщика платежей в бюджет;

1.3. подпункт «г» пункта 3 изложить в следующей редакции:
«в случаях, указанных в подпункте 4 пункта 1 статьи 47.2 БК РФ:
акт об амнистии или акт помилования в отношении осужденных к 

наказанию в виде штрафа или судебный акт, в соответствии с которым 
администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания 
задолженности по платежам в бюджет, в том числе в связи с истечением 
установленного срока ее взыскания;

1.4. подпункт «е» пункта 3 изложить в следующей редакции:
«в случаях, указанных в подпункте 5.1 пункта 1статьи 47.2 БК РФ:
судебный акт о возвращении заявления о признании должника 

несостоятельным (банкротом) или прекращении производства по делу о 
банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения 
судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о 
банкротстве;

1.5. пункт 3 дополнить подпунктом «ж» следующего содержания:
«в случаях, указанных в подпункте 6 пункта 1 статьи 47.2 БК РФ:
документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра 

юридических лиц об исключении юридического лица по решению 
регистрирующего органа из единого государственного реестра юридических 
лиц и наличии ранее вынесенного судебным приставом-исполнителем 
постановления об окончании исполнительного производства в связи с 
возвращением взыскателю исполнительного документа по основанию, 
предусмотренному п. 3 или п. 4 ч. 1 ст. 46 Федерального закона от 02.10.2007 № 
229-ФЗ «Об исполнительном производстве»;

1.6. пункт 3 дополнить подпунктом «з» следующего содержания:
«в случаях, указанных в пункте 2 статьи 47.2 БК РФ:
постановление судьи, органа, должностного лица о прекращении 

исполнения постановления о назначении административного наказания».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня 
его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполдвщм^настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрац: Р.О.Таибов


